
BOE núm. 53 Martes 2 marzo 2004 9561

del día siguiente a la publicación de la presente Orden en el «Bo-
letín Oficial del Estado». Todo ello sin perjuicio de la interposición
del recurso potestativo de reposición, ante el mismo órgano que
lo dictó, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente
a su publicación, conforme lo dispuesto en los artículos 116 y
117 de la Ley 4/1999, de 13 de enero, de modificación de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común.

Madrid, 16 de febrero de 2004.—El Ministro, P. D. (Orden
JUS/1825/2003, de 26 de junio), el Secretario de Estado de Jus-
ticia, Rafael Catalá Polo.

Ilma. Sra. Subdirectora General de Medios Personales al Servicio
de la Administración de Justicia.

3826 RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2004, de la Direc-
ción General de los Registros y del Notariado, por
la que se convoca oposición entre Notarios.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 97 a 108,
ambos inclusive, y demás concordantes de Reglamento de la Orga-
nización y Régimen del Notariado, y teniendo en cuenta que los
ejercicios de la última oposición celebrada entre Notarios con-
cluyeron el 16 de abril de 2002, procede convocar de nuevo opo-
sición entre Notarios antes de que transcurran dos años desde
aquella fecha, según lo establecido en el artículo 98 del citado
Reglamento.

Según previene el artículo 99 del Reglamento, la convocatoria
ha de comprender un número de plazas para obtener antigüedad
en cada una de las clases o secciones de primera y segunda que
represente el 3 por 100 del número total de Notarías de primera
existentes, es decir 1.321, y el 4 por 100 del número total de
las de segunda, o sea 624, lo que hace un total de 39 plazas
de primera a convocar y 24 de segunda.

En su virtud y en cumplimiento de lo ordenado por los men-
cionados artículos reglamentarios, esta Dirección General ha acor-
dado convocar oposición entre Notarios, con arreglo a las siguien-
tes bases:

Primera.—Se fija en 39 el número de plazas que se convocan
de la primera clase o sección, y en 24 el de las de segunda clase
o sección.

Segunda.—La oposición se celebrará en Madrid, en el lugar
que fije la Dirección General de los Registros y del Notariado.

Tercera.—a) Podrán tomar parte en esta oposición los Nota-
rios que se hallen en alguna de las situaciones previstas en el
artículo 102 del Reglamento de la Organización y Régimen del
Notariado.

b) El Tribunal estará compuesto por los miembros que esta-
blece el artículo 101 del Reglamento de la Organización y Régimen
del Notariado, y su nombramiento se realizará, según el propio
artículo, por Orden del Ministerio de Justicia, dictada a propuesta
de la Dirección General de los Registros y del Notariado.

A efectos de asistencias tendrán categoría primera, de con-
formidad con lo dispuesto en el Real Decreto 462/2002, de 24
de mayo, sobre indemnizaciones por razón de servicio («Boletín
Oficial del Estado» del 30).

c) Los ejercicios de la oposición y el sistema o forma de cali-
ficación se ajustará a lo dispuesto en los artículos 105 y 106
del Reglamento de la Organización y Régimen del Notariado.

Cuarta.—El segundo ejercicio de la oposición se regirá por el
programa que se redacte y publique, en su día, por el Tribunal
en el «Boletín Oficial del Estado», según lo dispuesto en los artí-
culos 101 y 105 del Reglamento de la Organización y Régimen
del Notariado.

Quinta.—La tasa de derechos de examen será de 24,52 euros.
Las solicitudes, cumplimentadas según la base sexta, podrán pre-
sentarse para el ingreso de los mencionados derechos de examen
y oportuna validación, en cualquier banco, caja de ahorros o coo-
perativa de crédito de las que actúan como entidades colabora-
doras en la recaudación tributaria.

La falta de justificación de abono de los derechos de examen
determinará la exclusión de la lista de admitidos a la oposición.
De conformidad con lo establecido en el artículo 12 de la Ley

8/1989, de 13 de abril, de Tasas y Precios Públicos, procederá
la devolución de las tasas que se hubieran exigido cuando no
se realice su hecho imponible por causas no imputables al sujeto
pasivo.

Sexta.—Las solicitudes se dirigirán a la señora Directora Gene-
ral de los Registros y del Notariado dentro del plazo de treinta
días hábiles, a contar desde el día siguiente a aquel en que aparezca
la convocatoria en el «Boletín Oficial del Estado», las cuales podrán
presentarse en el Registro General del Ministerio de Justicia, calle
Manzana, 2, Madrid, o en las demás formas establecidas en el
artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre.

Las instancias deberán ajustarse al modelo 790, aprobado por
Resolución de 9 de enero de 2002, de la Secretaría de Estado
para la Administración Pública («Boletín Oficial del Estado»
del 15). Los impresos están a disposición de los interesados en
la Oficina de información del Ministerio de Justicia, calle Manza-
na, 2, Madrid; en la Dirección General de la Función Pública (calle
María de Molina, 50, 28071 Madrid), en las oficinas de información
administrativa del Ministerio de Administraciones Públicas, en las
Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno y en la dirección
www.igsap.map.es/cia/oferta/mod790.htm.

De conformidad con el punto tercero de la Resolución antes
citada de 9 de enero de 2002, además de las instrucciones que
figuran en el modelo aprobado, se expresan a continuación los
datos necesarios para cumplimentar el modelo de impreso:

Ministerio: «Justicia».
Centro Gestor: «Dirección General de los Registros y del Nota-

riado».
15. Cuerpo, Escala, Grupo Profesional o Categoría: «Oposi-

ción entre Notarios».
El Código no se cumplimentará.
16 y su código y 17 se dejarán en blanco.
18. Ministerio/Órgano/Entidad convocante: «Ministerio de

Justicia».
Código se dejará en blanco.
19. Fecha «BOE»: Fecha de publicación en el «Boletín Oficial

del Estado» de la presente convocatoria.
20. Provincia de examen: «Madrid».
23. En caso de minusvalía o discapacidad, adaptación que

se solicita y motivo de la misma: Se especificará la adaptación
que se solicita y motivo.

24. Títulos académicos oficiales.
Exigidos en la convocatoria: «Notario».
25. Datos a consignar según las bases de la convocatoria.
En el apartado A) se consignará: «Reúno las condiciones pre-

vistas en el párrafo primero del artículo 102 del Reglamento
Notarial».

Séptima.—La presente convocatoria y cuantos actos adminis-
trativos se deriven de ella y de las actuaciones del Tribunal, podrán
ser impugnados en los casos y en la forma establecidos en la
Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Madrid, 19 de febrero de 2004.—La Directora general, Ana
López-Monís Gallego.

Ilmo. Sr. Subdirector general del Notariado y de los Registros
de la Propiedad y Mercantiles.

MINISTERIO DE DEFENSA

3827 ORDEN DEF/526/2004, de 18 de febrero, por la que
se convocan pruebas selectivas para proveer plazas
de personal laboral fijo, en el marco del proceso de
consolidación de empleo temporal, en el Ministerio
de Defensa y sus Organismos Autónomos, en la cate-
goría de Técnico Superior de Servicios Generales.

En cumplimiento de lo dispuesto en el Real Decreto 222/2004,
de 7 de febrero, por el que se aprueba la oferta de empleo público



9562 Martes 2 marzo 2004 BOE núm. 53

para el año 2004, el Acuerdo de la CIVEA de 17 de junio de 1999,
relativo a la consolidación de empleo temporal, y de conformidad
con los artículos 13.7 de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Orga-
nización y Funcionamiento de la Administración General del Esta-
do y 29 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio
de la Administración General del Estado y de Provisión de Pues-
tos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles
de la Administración General del Estado, aprobado por el Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo,

Este Ministerio, previo informe favorable de la Dirección Gene-
ral de la Función Pública, en uso de las competencias que le están
atribuidas, ha resuelto:

Primero.—Convocar proceso selectivo para cubrir, en el marco
del proceso de consolidación, las plazas que figuran relacionadas
en el anexo a la presente Orden.

Segundo.—Quienes deseen tomar parte en el proceso selectivo
podrán efectuar la solicitud en el plazo de veinte días naturales,
contados a partir del siguiente al de la publicación en el «Boletín
Oficial del Estado» de la presente Orden, en impreso ajustado
al modelo oficial de solicitud de admisión a pruebas selectivas
en la Administración Pública y liquidación de derechos de examen
(modelo 790) y que les será facilitado en el Ministerio de Defensa,
el Centro de Información Administrativa del Ministerio de Admi-
nistraciones Públicas, la Dirección General de la Función Pública,
las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno y en las repre-
sentaciones consulares o diplomáticas.

Tercero.—Las bases de la convocatoria se harán públicas, al
menos, en los tablones de anuncios del Ministerio de Defensa;
en las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno; en la Direc-
ción General de la Función Pública y en el Centro de Información
Administrativa del Ministerio de Administraciones Públicas.

Madrid, 18 de febrero de 2004.—El Ministro, P. D. de firma
(O.M.C. 22/2003, de 4 de marzo), el Director General de Personal,
Luis Roca Ramírez.

ANEXO

Plazas convocadas en el Ministerio de Defensa

Técnico Superior de Servicios Generales

Núm.
orden Ámbito territorial (provincia/localidad) Núm.

programa
Núm.
plazas

1 Badajoz/Badajoz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 1
2 Cádiz/San Fernando . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 2
3 Castellón/Castellón de la Plana . . . . . . . . . . 1 1
4 La Rioja/Agoncillo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 1
5 Madrid/Getafe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 1
6 Madrid/Madrid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 2
7 Málaga/Málaga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 1
8 Murcia/Cartagena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 1
9 Sevilla/Sevilla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 2

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

MINISTERIO DE HACIENDA

3828 ORDEN HAC/527/2004, de 10 de febrero, por la que
se convocan pruebas selectivas para proveer plazas
de personal laboral fijo en el marco del proceso de
consolidación de empleo temporal, en el Ministerio
de Hacienda, en la categoría de Técnico Superior de
Servicios Generales.

En cumplimiento de lo dispuesto en el Real Decreto 222/2004,
de 6 de febrero, por el que se aprueba la oferta de empleo público
para el año 2004; el Acuerdo de la CIVEA de 17 de junio de 1999,

relativo a la consolidación de empleo temporal, y de conformidad
con los artículos 13.7 de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Orga-
nización y Funcionamiento de la Administración General del Estado
y 29 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio
de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos
de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles
de la Administración General del Estado, aprobado por el Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo,

Este Ministerio, previo informe favorable de la Dirección Gene-
ral de la Función Pública, en uso de las competencias que le están
atribuidas, ha resuelto:

Primero.—Convocar proceso selectivo para cubrir, en el marco
del proceso de consolidación, las plazas que figuran relacionadas
en el anexo a la presente Orden.

Segundo.—Quienes deseen tomar parte en el proceso selectivo
podrán efectuar la solicitud en el plazo de veinte días naturales,
contados a partir del siguiente al de la publicación en el «Boletín
Oficial del Estado» de la presente Orden, en impreso ajustado
al modelo oficial de solicitud de admisión a pruebas selectivas
en la Administración Pública y liquidación de derechos de examen
(modelo 790) y que les será facilitado en el Ministerio de Hacienda,
el Centro de Información Administrativa del Ministerio de Admi-
nistraciones Públicas, la Dirección General de la Función Pública,
las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno y en las repre-
sentaciones consulares o diplomáticas.

Tercero.—Las bases de la convocatoria se harán públicas, al
menos, en los tablones de anuncios del Ministerio de Hacienda,
en las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno, en la Direc-
ción General de la Función Pública y en el Centro de Información
Administrativa del Ministerio de Administraciones Públicas.

Madrid, 10 de febrero de 2004.—El Ministro, P.D. (O 22.11.00,
BOE 25.11.00).—El Subsecretario, Francisco Uría Fernández.

ANEXO

Plazas convocadas en el Ministerio de Hacienda
y sus Organismos Autónomos

N.o de orden: 1. Ámbito territorial. (Provincia/Localidad):
Madrid. N.o de plazas: Una.

3829 RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2004, de la Pre-
sidencia de la Agencia Estatal de Administración Tri-
butaria, por la que se anuncia convocatoria pública
(03/04) para proveer puestos de trabajo por el sistema
de libre designación.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20.1.b) de
la Ley 30/1984, de 2 de agosto, según redacción dada por la
Ley 23/1988, de 28 de junio, en uso de las atribuciones conferidas
por el artículo 103 de la Ley 31/1990, de 27 de diciembre, esta
Presidencia ha dispuesto:

Convocar la provisión, por el procedimiento de libre designa-
ción, de los puestos de trabajo que se relacionan en el Anexo I
de la presente Resolución, con arreglo a las siguientes bases:

Primera.—Los puestos de trabajo que se convocan podrán ser
solicitados por los funcionarios que reúnan los requisitos esta-
blecidos para el desempeño de los mismos.

Segunda.—Los interesados dirigirán sus solicitudes, una para
cada puesto a que deseen optar, al Ilmo. Sr. Director General
de la Agencia Estatal de Administración Tributaria (Departamento
de Recursos Humanos y Administración Económica), calle Lérida,
32-34, 28020 Madrid.

Tercera.—Las solicitudes, ajustadas al modelo publicado como
Anexo II de esta Resolución, se presentarán dentro del plazo de
quince días hábiles, contados a partir del día siguiente a aquel
en que tenga lugar la publicación de esta Resolución en el «Boletín
Oficial del Estado», en el Registro de la Agencia Estatal de Admi-
nistración Tributaria (Departamento de Recursos Humanos y
Administración Económica), en los Registros Generales del Minis-
terio de Hacienda, o en el de la respectiva unidad de ámbito peri-
férico, según la localización de los puestos de trabajo, así como


